
NOVÉ PARKY  
PRO BRNO
Kdo je připraven, není zaskočen  
aneb jak vznikl projekt Nové parky pro Brno

Prvotní myšlenkou  
statutárního města Brna bylo v rámci projektu 

Nové parky pro Brno získat portofolio projektů, kte-
ré budou připraveny k realizaci, pokud se vyskytne vhodný 

typ dotačního titulu. Bylo rozhodnuto, že město uvolní měst-
ským částem každý rok určité finanční prostředky na přípravu 

projektů a záměrů, jejichž společným jmenovatelem je zkvalitnění 
zelených veřejných prostranství a zelených ploch. 

Projekt funguje od roku 2021 a po dobu jeho trvání bylo podpoře-
no více než 70 projektů. Od jeho zahájení uplynuly téměř 

tři roky a my vám na naší výstavě představíme vý-
běr z projektů, u kterých kolegové z Odboru 

životního prostředí MMB byli od jejich 
začátků až po realizaci a předání 

veřejnosti k užívání.Z projektu  
Nové parky pro Brno jsou 

podporovány projekty různého 
charakteru, zaměření i velikosti, 

od parků a parčíků přes vnitrobloky, 
obnovu veřejné zeleně, krajinné ze-
leně, ale i revitalizaci docela malých 

prostor pro specifickou skupinu 
obyvatel. Veřejná zeleň či zelená 

prostranství jsou tím propo-
jujícím prvkem.



Náměstí 
Odboje
Medlánky

Park  
Řehořova
Černovice

Park Pohoda
Brno-střed

Moravské náměstí
Brno-střed

Park 
Lesíček
Tuřany

Vnitroblok Bayerova 
– Botanická
Brno-střed

Park Bedřich
Židenice

Park Kroupova
Starý Lískovec

Parčík 
u Obřanského
mostu
Maloměřice 
a Obřany

Dům 
důstojného 
stáří
Maloměřice 
a Obřany

Park Dědická 
– Rousínovská
Slatina

Park 
Prostějovská

Slatina

Pod kaštany
Žabovřesky

Park pod 
hvězdami  
Kraví hora

Komínské louky
Komín

NOVÉ PARKY  
PRO BRNO

Jen tak lenošit na čerstvém vzduchu  
nebo se projít parkem? Příroda vás zve do svého srdce,  

ať už máte náladu na cokoliv. Tak si vezměte tričko či bundu 
a běžte hned, ať už leží první sníh, nebo je nebe letně modré…

Které z míst vás láká k letní procházce?


	uvod_Část1
	uvod_Část4

